收益率（%）
2.09% 0.84% 1.25%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
-0.26 -0.50 48%

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度同期

末增减(%)

归属于上市公司股东的每股净资产（元/

股）
2.08 2.04 1.96%

资产负债率（%） 50.83% 50.67% 0.16%

广东世荣兆业股份有限公司 2012 年半年度报告全文

 4

（二）境内外会计准则下会计数据差异

公司不存在境内外会计准则下会计数据差异。

（三）扣除非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于

取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产

生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减

值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损

益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期

净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价

值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一

次性调整对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -833,391.54

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额 150,163.00

所得税影响额 210,755.10

合计 -472,473.44 --

广东世荣兆业股份有限公司 2012 年半年度报告全文

 5

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 6,772 0.001%   -5,872 -5,872 900 0%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份 6,772.00 0.001%   -5,872 -5,872 900 0%

二、无限售条件股份 461,490,108 99.999%   5,872 5,872 461,495,980 100%

1、人民币普通股 461,490,108 99.999%   5,872 5,872 461,495,980 100%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 461,496,880 100%   0 0 461,496,880 100%

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

蒋济舟 5,872.00 5,872.00 0.00 0.00 离任高管持股 2012.1.13

合计 5,872.00 5,872.00 0.00 0.00 -- --

（二）证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

□ 适用 √ 不适用

广东世荣兆业股份有限公司 2012 年半年度报告全文

 6

2、公司股份总数及结构变动及所导致的公司资产负债结构的变动情况

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

（三）股东和实际控制人情况

1、报告期末股东总数

报告期末股东总数为 21,519 户。

2、前十名股东持股情况

前十名股东持股情况

股东名称（全称） 股东性质 持股比例(%) 持股总数
持有有限售

条件股份

质押或冻结情况

股份状态 数量

梁社增  67.09% 309,600,000 0 质押 307,000,000

珠海威尔集团有限公司  7.83% 36,119,419 0
质押 30,000,000

冻结 6,119,419

中国工商银行－博时精选

股票证券投资基金
 1.63% 7,517,143 0

谢志远  0.28% 1,310,830 0

中国对外经济贸易信托有

限公司－结构化新股投资

集合信托 6

 0.24% 1,100,414 0

交通银行－易方达科讯股

票型证券投资基金
 0.24% 1,090,786 0

中国工商银行－诺安中小

盘精选股票型证券投资基

金

 0.2% 923,569 0

长江证券－交行－长江证

券超越理财宝 3 号集合资

产管理计划

 0.2% 902,899 0

江文娟  0.17% 769,921 0

中国银行－华夏行业精选

股 票 型 证 券 投 资 基 金
(LOF)

 0.16% 760,000 0

股东情况的说明

前十名无限售条件股东持股情况：

√ 适用 □ 不适用

股东名称
期末持有无限售条件

股份的数量

股份种类及数量

种类 数量

梁社增 309,600,000 A 股 309,600,000

珠海威尔集团有限公司 36,119,419 A 股 36,119,419

广东世荣兆业股份有限公司 2012 年半年度报告全文

 7

中国工商银行－博时精选股票证券投资基金 7,517,143 A 股 7,517,143

谢志远 1,310,830 A 股 1,310,830

中国对外经济贸易信托有限公司－结构化新股

投资集合信托 6
1,100,414 A 股 1,100,414

交通银行－易方达科讯股票型证券投资基金 1,090,786 A 股 1,090,786

中国工商银行－诺安中小盘精选股票型证券投

资基金
923,569 A 股 923,569

长江证券－交行－长江证券超越理财宝 3 号集

合资产管理计划
902,899 A 股 902,899

江文娟 769,921 A 股 769,921

中国银行－华夏行业精选股票型证券投资基金
(LOF)

760,000 A 股 760,000

上述股东关联关系或（及）一致行动人的说明：

梁社增为珠海威尔集团有限公司的控股股东，梁社增、珠海威尔集团有限公司与其他股东之间不存在关联关系。未知其

他股东之间是否存在关联关系，也未知其他股东是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。

3、控股股东及实际控制人情况

（1）控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

（2）控股股东及实际控制人具体情况介绍

是否有新实际控制人

□ 是 √ 否 □ 不适用

实际控制人名称 梁社增

实际控制人类别 个人

情况说明

梁社增先生简介：

姓名：梁社增

性别：男

国籍：中华人民共和国，未曾取得其他国家或者地区的居留权

住所：广东省珠海市斗门区乾务镇乾东村乾东路三巷32号

通讯地址：广东省珠海市斗门区乾务镇乾东村乾东路三巷32号

2007年6月25日，梁社增先生受让周靖人、周曙光持有的珠海威尔集团有限公司67% 股权，成为珠海威尔集团有限公司

控股股东及本公司实际控制人。2008年2月25日，本公司向梁社增先生发行129,000,000股完成，梁社增先生直接持有本公司

67.09% 股份，合计控制本公司股份74.92%，成为本公司的控股股东和实际控制人。

广东世荣兆业股份有限公司 2012 年半年度报告全文

 8

（3）公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图